AKTI 1 THEMELIMIT

1
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARVIS” SH.P.K. ORTAKU 1 VETEM

Themeluesi ge firmos me poshte:

ISLAM ISUFAJ, i biri i Rexhep, i datelindjes 22/01/1958, banues ne Tirane.

Qe ne vijim do te quhet Ortak.

Sot me date 31/01/2005. bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.7638 date 19.11.1992 “‘Per shoqerite tregtare”, vendosi te themeloje Shogerine

tregtare me pergjegjesi te kufizuar. ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerise
Shogeria ka kete objekt veprimtarie:

1.1.
« [mport — eksport, tregeti me pakice ¢ shumice te mallrave te ndryshme industriale ¢

ushqimore, lende te para, materiale ndertimi. makineri. pajisje e pjese kembimi te e
gjitha llojeve, pajisje elekirike, hidraulike. hidrosanitare, konfeksione ¢ veshmbathje.
duralumin, pajisje elekiroshtepiake. parfumeri e kozmetike.

e Ngritja dhe shfrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.

o Zhvillim i aktiviteteve ne fushen e turizmit, ngritje ¢ shfrytezim i hotelerive, bar-

bufeve, restoranteve, agjensive turistike dhe te udhetimit. et].



1.2. Shogqeria kryen ¢do lloj veprimtarie t¢ dobishme per arritjen e objekiit te saj. duke
perfshire¥

ane e kuota dhe aksione re shogeri dhe ndermarrje te tjera.
)

dhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme e te paluajicshme.

S
"

Neni 2. ' IEmertimi dhe Selia juridike e Shogerise

2.1. Ortaku t Vetem vendosi ge shogerine ta emertoje: "TARVIS” sh.p.k..

2.2. Sehia juridike € Shoqerise ndodhet ne Tirane. rruga “Ndre Mjeda”, pall 4. ap.16.

2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare. filiale. zyra perfagesimi e agjensi ne

qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3. Rregjimi juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar, Veprimtaria ¢ saj 1 nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit dhe legjistacionit ne fuqi ne Shqiperi.

3.2. Me vendim te vetin, Ortaku mund tc ndryshoje rregjimin juridik te Shogerise.
neqofiese ne te ardhmen krijohen premisa me te tavorshme per funksionimin e saj
sipas legjislacionit shgiptar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit
dhe Statutin e shogerise. si dhe do te beje regjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregtar ne
organet kompetente shqiptare.

3.3, Shoqeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin
Tregtar nga organet kompetente dhe ne perputhje me ligjin.

3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Kreu II
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4 Te drejtat e Shogerise dhe te Ortakut
4.1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shqiperise dhe jashte saj.

4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.



4.3. Shogeria ka te drcjte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ndermartje te ndryshine
ne Shqiperi 0§€:jashte sa). ne perputhje me legjislacionin shgiptar.

4.4. Shogerj ;}pergj giet ndaj te treteve vetern dhe ekskluzivisht me kapitalin ¢ saj
NN, CRPL RETI . . .
shoaeXnte fétdhur dhe me te mirat ¢ pasurise se sdj.
ALl
- R . .. . . . . . .
4.5. - Qetaku¥herT pjese ne administrimin e veprimtarise se shoqgerise ne perputhje me

Aktifi e Themelimit dhe Statutin, vete ose neprmjet perfagesuesve te tij.

4.6. Ortaku ka te drejte te marre te gjitha informatat qe kane te bejne me veprimtarine
prodhuese. projektuese. realizuese e ftregtare te Shogerise, si bilancet. llogarite
ekonomike etj.

4.7. Ortaku ka te drejte te beje propozime, si dhe emeroje e shkarkoje administratorin ose

administratoret, punonjesit, ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 5 Kohezgjatja

5.1. Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar 50 viet.

Kreu I
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
6.1. Kapitali themeltar eshte 100 000 (njegind mije) Leke.
6.2. Ndarja ¢ pjeseve ne kapitalin themeltar eshte:

[ISLAM ISUFAI 100 000 leke perkatesisht 100 % te kuotave.

Kreu IV
ORGANET E SHOQERISE
Neni 7
Vendimet ne Shogeri merren nga Ortaku i Vetem. z. Islam Isufaj. Keto vendime
shenohen ne Librin ¢ Shoqerise. Administratori i Shqoerise dhe eventualisht eksperti

kontabel i autorizuar caktohet nga Ortaku i Vetem.



Kreu V
ADMINISTRIMI

Neni §
Administrim__i_._'_.:i"':S.ﬁ"' erise do te behet ne perputhie me Statutin ge 1 bashkengjitet ketij
Akti . 57

Kreu VI

DISPOZITA TE TJERA
Neni 9
9.1. Fitimt 1 realizuar nga Shoqeria. mbas shlyerjes se detyrimeve ligjore, do t'i mbetet
Ortakut te Vetem.

0.2. Ky Akt shtvpet dhe firmoset ne¢ kater kopje. te gjitha me te njejten vlere ligjore. Nje

kopje gendron ne dokumentacionin baze te Shogerise.

ORTAKU I VETEM
ISLAM ISUFAJ

fifsy ot

Republika e Shqgiperise
Noteria, Tirane _
Nr.'i 1 S Rep. M. '123"?0—0 .

VERTETIM

Verteiohet se sot me 02 . O 12005 ne Tirane, para meje Noter Agim Robo, me seli ne
rrugen “Tsmail Qemali”. u paraqit personalisht z. Istam Isufaj. 1 biri t Rexhepit, i
datelindjes 22/01/1958. banues ne Tirane. identifikuar me pasaporten nr. Z1080793.
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. i cili deklaroi se ka hartuar kete akt
jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht. Une, Noteri vertetoj me

nenshkrimin tim sipas ,l:gﬂ[-"‘:\\
L e




STATUTI

|
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ARVIS” SH.P.K. ORTAKU I VETEM

Themeluesi ge firmos me poshte:

ISLAM ISUFAJ, i biri i Rexhepit. i datelindjes 22/01/1958. banues ne Tirane.
Qe ne vijim do te quhet Orfuk.

Sot me date 31/01/2005, bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”, vendosi te themeloje Shogerine

treptare me pergjegjesi te kufizuar. ne baze te kushteve ge vijojne:

Kreul
OBJEKTI, EMERTIMI, SELIA, RREGJIMI JURIDIK

Neni 1. Objekti i shogerise
Shogqeria ka kete objekt veprimtarie:

L1
e Import — eksport, tregeti me pakice ¢ shumice te mallrave te ndryshme industriale ¢

ushgimore, lende te para. materiale ndertimi. makineri, pajisje e pjese kembimi te te
gjitha llojeve, pajisje elektrike. hidraulike, hidrosanitare, konfeksione e veshmbathje.
duralumin, pajisje elektroshtepiake. parfumeri e kozmetike.

e Ngritja dhe shfrytezimi i linjave dhe reparteve per prodhime te ndryshme.

e Zhvillim i aktiviteteve ne fushen e turizmit. ngrigje e shfrytezim i hotelerive, bar-

bufeve, restoranteve, agjensive turistike dhe te udhetimit. et).



1.2. Shogeria k?ye.n ¢do lloj veprimtarie t¢ dobishme per arritien e objektit te saj. duke

pert;h;rf; edhe veprime per shitblerje sendesh te luajteshme e te palugjteshme.

it g%; kfiota dhe aksione ne shogeri dhe ndermartje te tjera.
BT T T
B “. '.

Nem Z'x,.:.,,‘ I mertimi dhe Selia juridike ¢ Shoqerise

2.1. Ortaku i Vetem vendosi qe shoqerine ta emertoje: “ARVIS” sh.p.k..
2.2. Selia juridike e Shoqgerisc ndodhet ne Tirane, rruga “Ndre Mjeda”, pall 4. ap.16.
2.3. Shogeria mund te krijoje gendra sekondare. filiale, zyra perfagesimi e agjensi ne

qytete te tjera te Shqiperise ose jashte vendit.

Neni 3. Rregjimi juridik

3.1. Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
dispozitave te Aktit te Themelimit. Statutit dhe legjislacionit ne fuqi ne Shqiperi.

3.2. Me vendim te vetin. Ortaku mund te ndryshoje iregjimin juridik te Shoqerise.
neqoftese ne te ardhmen krijoheu premisa me te favorshme per funksionimia € saj
sipas legjislacionit shqiptar. Ne kete rast Ortaku do te pershtase Aktin e Themelimit
dhe Statutin € shogerise. st dhe do te beje regjistrimin e saj ne rregjistrin tregtar ne
organet kompetentc shqiptare.

3.3. Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne rregjistrin tregtar
nga organet kompeiente dhe ne perputhie me ligjin.

3.4. Shogeria do te kete vulen e saj.

Krew I
TE DREJTAT DHE DETYRAT, KOHEZGJATJA
Neni 4 Te drejtat e Shagerise dhe te Ortakut
4.1. Shogeria ka te drejte te lidhe marreveshje dhe te nenshkruaje kontrata ne territorin e
Shgiperise dhe jashte saj.
4.2. Shogeria gezon te drejten te krijoje pasuri materiale dhe intelektuale.
4.3. Shoqeria ka te drejte te marre pjese si ortak ne shogeri ose ndermarrje te ndryshme

ne Shqiperi ose jashte saj, ne perputhjc me legjislacionin shqiptar.



4.4. Shogeria pergjigiet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin ¢ sqj
shoqeror te rdhur dhe me te mirat e pasurise se saj.

4.5. Ortaku mcrr pk:se ne administrimin ¢ veprimtarise se shoqerise ne perputhje me
Aktﬂ% iEmgdimit dhe Statutin. vete ose nepermjet perfagesuesve te fij.

4. 6,, Ortaku kg.‘wé" rejte te marre te gjitha informatat qc kane te bejne me veprimtarine
pro ¥se. projektuese. realizuese e tregtare te Shoqerise, si bilancet, flogarite
ckonomike etj.

4.7. Ortaku ka te drejte te beje propozime. si dhe emeroje e shkarkoje administratorin vse

administratoret, punonjesit. ekspertin kontabel apo likuidatoret.

Neni 5 Kohezgjatja

5.1. Kohezgjatja e shogerise eshte fiksuar 50 vjet.

Kreu Il
KAPITALI THEMELTAR, KUOTAT
Neni 6
Kapitali themeltar i shogerise eshie 100 000 leke, i vene ne masen 100 % nga Ortaku i
Vetem Islam Isufaj. Kapitali i shogerise mund te shtohet ose te pakesohet sipas
vendimeve qe do te marre Ortaku i Vetem.

Ky kapital nuk mund te jete me i vogel sc minimumi ge lejon ligji.

Kyeu 11
DREJTIMI DHE ORGANET KRYESORE

Neni 7

7.1. Shogeria fiton personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saj ne Rregjistrin Tregtar
ne Gjvkaten e Shkalles se Pare Tirane dhe ushtron aktivitetin € saj pas regjistrimit si
subjekt privat prane organit tatimor.

7.2. Emertimi i Shoqerise tregtare, kapitali themeltar. si dhe emri i Ortakut te Vetem
duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet dhe dokumentat qe nxjerr kjo shoqeri

dhe ge ju drejtohen te treteve.



7.3. Organet kryesore t¢ Shoqerise jane: Oriaku 1 Vetem, Administratori dhe eventualisht

Eksperti Kont?

Neni 8

el { Autorizuar.

anaanill Kreu V

ADMINISTRIM

8.1. Administratimi i shoqerise do te behet nga Administratori i saj, z. Islam Isutaj.

8.2. Administratori 1 vetem i ka te gjitha te drejtat ¢ fugite per drejtimin ¢ zakonshem te

Shoqerise, me qellim arritjen ¢ objektivave te saj.

8.3. Admunistratorit te vetem i takon firma e lire dhe perfagesimi i Shoqerise ndaj te

treteve ne veprime, progedura dhe seanca gjygesore ose administrative, si dhe pajtime

e kompromise.

8.4. Administratori eshte pergjegies, sipas rastit, ndaj shogerise ose te treteve per shkelje

te higjeve, per shkelje te Statutit apo deme te kryera gjate ushtrimit te detvres,

8.5. Kompetencat krvesore te administratorit ne Shogqeri jane:

Neni 9

Te miratoje planct ¢ llogarive ckonomike,

Te miratoje akte normative ge percakiojne rapor.et ne gjirin e Shogerise. duke
perfshire kuadrin ¢ personclin.

Te perfagesoje Shoqerine e te tretet ne te gjithe veprimtarine € saj.

Te percaktoje strukturen e apartatit te Shogerise dhe te krijoje organe te tjera te
domosdoshme per realizimin e objektivave te Shogerise.

Te perzgjedhe ekspertet kontabel dhe anetaret ¢ komisionit te likuidimit.

Te percaktoje numrin e punonjesve le Shogerise dhe pagat e tyre,

Kreu VI
VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMEVE

9.1. Cdo vit financiar fillon me 1 Janai dhe perfundon me 31 Dhjetor.



0.2. Llogarite vietore, inventari. raportet dhe operacionet ¢ vitit financiar. raportel ¢

veganta te hartu

a nga administrawori dhe eventualisht eksperti kontabel 1 autorizuar.
miratohen riga Orthku i Vetem,

9.3. Miratiuji -gdkm- entave mbi veprimtarine vietore behet brenda 3 muajve nga mbyllja
e yitit f'méncizp/ '-

T

9.4. Te ardhufat neto te Shogerise ge rczultojne nga bilanci do te shperndahen st vijon:
5% per fondin rezerve, deri sa ky fond 1¢ arrije 1/5 ¢ kapitalit themeltar: pjesa tjeter i
takon Ortakut te Vetem.

9.5. Kontrolli i Shogerise kryhet nga nje Ekspert Kontabel 1 Autorizuar, i emeruar per tre
vite financiarc, me mundesi rizgjedhje, nga Ortaku i Vetem,

9.6. Shkarkimi i Fkspertit Kontabel te Autorizuar vendoset ne te njejtat kushte si

emerimi, ne rast se verehen gabime ose behet e pamundur kryerja e detyres.

Kreu VII
PRISHJA DHE LIKUIDIMI [ SHOQERISE

Neni 10

10.1. Shogeria mund te prishet ne ¢do kohe dhe per cfaredo lloj shkaku. si ne rast
falimentimi, privim te te drejiave per te ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore dhe
faktore te tiere ge nuk varen nga Ortaku 1 Vetem.

10.2. Shogeria hyn ne fazen e likuidimit gysh ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen
¢ ketij progesi. Ortaku i Vetem emeron nje ose disa likuidatore, te cilet i paragesin atij
raportin mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shogerise, mbi ndjekjen e operacioncve
te likuidimit dhe afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

10.3. Ne fund te procesit te likuidimit. Ortaku i Vetem vendos mbi bilancin perfundimtar
financiar, mbi aktin ¢ rregullshmerise sc punes se likuiduesit dhe mbylljen e procesit
te likuidimit.

10.4. Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te kapitalit themeltar ek

kontribuesit perkates, likuidatori ndan kapitalet e mbetura per Ortakun e Vetem.



Kreu VIII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 11
L1.1. Per sa huk &4
19,11, 1998

11.2. Ky Statut hartohet ne kater kopje, secila me te njejten vlere ligjore. Njera pre)

te parashikuar ne kete Statut. do t'i bhet referim Ligjit Nr.7638 date

er shogerite tregtare™. si dhe legjislacionit koherent.

kopjeve ruhet ne dokumentacionin baze te Shoqerise.

ORTAKU I VETEM
ISLAM ISUFAJ

foloss foube

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA ENOTEREVE TIRANE
Nr. 4 6 Rep./ 12'4 Kol.

VERTETIM

Vertetohet se sot me 02 .0Z./2005 ne Tirane, para meje Noter Agim Robo. me seli ne
rrugen “Ismail Qemali”, u paraqit personalisht z. Islam Isufaj, i bin i Rexhepit. i
datelindjes 22/01/1958. banues ne Tirane. identifikuar me pasaporten nr. Z1080793.
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se ka hartuar kete akt
jashte kesaj zyre dhe nenshkruan para meje rregullisht. Une, Noteri verteto] me
nenshkrimin tim sipas lﬁ}lﬁ'

A,




